

	Sare Nur Avcı
	14 yaşında Çankaya / Ankara

BENİM GÖZÜMDEN MEDYA

Medya ve iletişim, çok büyük bir hızla ilerliyor. İnsanlar bir zamanlar at sırtında aylarca yol alarak iletişimi sağlıyordu; şimdi bilgisayarımızdaki tek bir tuş sayfalarca uzunluktaki bir dosyayı anında yüzlerce insana ulaştırabiliyor. Ama böyle bir sistem kötü ellere geçtiğinde yeni bir neslin bozulmasına, yıkımına sebep olabiliyor da...

Biz çocuklar henüz kişiliğimizi oluşturmaya ve oturtmaya çalışıyoruz. Gördüğümüz, duyduğumuz, okuduğumuz her şeyi anında kaydediyoruz, taklit ediyoruz. İyi kötü, işe yarar ya da yaramaz demeden. Bilinçaltımızın en derin köşelerindeki bu kayıtları hangi güç silebilir?

Ülkemizde az sayıda kanal dışında olumsuz örnek oluşturabilecek yayınlara için yoğun bir seçicilik yok. . İnternetteki oyun sitelerinde bizi bekleyen para ve virüs tuzakları da cabası... Gazetelerde çocuklar için sayfalar yok. Medyada biz çocuklar için bunca olumsuzluklar varken nasıl öğrenebiliriz, üretebiliriz? Dünyayı bize nasıl emanet edebilirsiniz?

Çocuklar olarak ülkemize ve dünyamıza faydalı olmak için, içinde yaşadığımız iletişim ve teknoloji çağında medyadan olabildiğince iyi yararlanmalıyız. Bunun için devletin her öğrenciye tablet dağıtmaktan önce, zaten elimizde bulunan teknolojik imkânları daha faydalı hale getirmesi gerekiyor.

Bu süreç içinde, öncelikle her evde bulunan ve tüm çocuklar üzerinde yoğun bir etkisi bulunan televizyon üzerinde düzenlemeler yapılmalı. Tarihte bugün, bunu biliyor musunuz köşeleri, gezi, eğitim, sanat programları yayınlanabilir.

İkinci olarak, içinde bulunduğumuz dijital çağın en önemli faktörü olan internetin kullanımını için düzenlemeler yapılması gerekiyor. Çocukların güvenli internet kullanabilmesi için filtreleme uygulaması geliştirilmeli ve teşvik edilmeli.

Bir diğer konu ise çocukların müzik dinlemek dışında bir amaçları olmadan kullandıkları radyonun onlara sevdirmesidir. Radyoyu sevdirmek ve işlevsel kullanımını yaygınlaştırmak için eğitim ve kültür programlarına da yer verilsin.

Toplumumuzun en büyük sorunu belki de okuma kültürümüzün yerlerde oluşudur. Metroda, otobüste, parkta gazete ve dergi okuyan çocuklardan gurur duymaz mıyız? Bu nedenle, gazetelerin de çocuklara hitap etmesi gerekiyor. Haftanın bir günü verilen bol resimli fakat içi boş sayfalardan bahsetmiyorum. Farklı yaş gruplarına hitap eden bölümleri olan, sadece çocuklar için olan bir gazete. Eğitimimize, genel kültürümüze, fiziki ve ruhsal sağlığımıza katkıda bulunacak yazılar yayınlansın, fotoğraflar, anketler, bulmacalar olsun. Hatta bu gazetelerin yapımında çocukların da katkısı olsun.

Medya ve iletişimi bilinçli kullanırsak bize zarar değil fayda sağlar. Yıkıcılık değil yapıcılık aşılar. Bilinçli kullanırsak, medyanın gelişmesine katkıda bulunabiliriz. Bütün bu faydaların sağlanması için tabi ki yetişkinler de eğitilmeli, ancak alışmaları uzun sürebilir. Bu nedenle öncelikle geleceğin yetişkinleri olan biz çocuklara eğitim verilmeli. Çocuk, küçük yaşta eğitilirse; ağaç yaşken eğilirse; medyayı doğru ve bilinçli kullanan, üreten bir nüfus ile kalkınabiliriz.

Medyanın topluma zarar vermesini engellemek için, çocuklara bilinçli medya kullanımını öğretmeye var mısınız?